

## **Piispainkokouksen lausunto**

### **Asia 23. Kirkolliskokousaloite yhteisestä ortodoksisesta pääsiäisestä**

Suomen ortodoksinen kirkko noudattaa pääsiäisen ajankohdan määrittämisessä Nikean 325 kirkolliskokouksen linjausta, mutta myös Ekumeenisen patriarkka Meletios IV:n suositusta seurata tähtitieteellisesti tarkkoja laskelmia.

Nikean 325 kirkolliskokouksen määritelmän mukaan pääsiäistä vietetään kevätpäiväntasauksen jälkeisen täydenkuun jälkeisenä ensimmäisenä sunnuntaina, mutta aina juutalaisten pääsiäisen jälkeen. Kevätpäiväntasauksen päivämäärä määriteltiin tuolloin maaliskuun 21. päiväksi.

Ensimmäisestä ekumeenisestä kirkolliskokouksesta ei ole säilynyt yhtään kanonia pääsiäisen päivämäärään liittyen; kanonit, jotka ovat säilyneet, liittyvät kurinpidollisiin seikkoihin, kuten esimerkiksi siihen, ettei pääsiäistä sovi viettää samana päivänä juutalaisen pääsiäisen kanssa. Ainoa jumalanpalvelusjärjestykseen liittyvä kanoni kieltää polvistumisen sunnuntaisin ja helluntain aikana.

Ekumeeninen patriarkka Meletios IV totesi Konstantinopolin Patriarkaatin virallisessa lehdessä ”Ekklesiastike Aletheia” 9.6.1923 seuraavasti: uskonnollisen ja valtiollisen ajanluvun välisen eron poistaminen on ehdottomasti välttämätön ja että mitään kanonista estettä ei käytännössä ole kirkollisen ajanluvun korjaamista vastaan tähtitieteen tulosten mukaiseksi. Meletiuksen mukaan pääsiäisen täydenkuun määrääminen tapahtuisi tähtitieteellisten laskelmien perusteella, ottamalla aina huomioon tieteelliset edistykset.

Edellä kuvailtu nk. Meletiuksen kalenteri oli hyväksytty paikalliskirkkomme käyttöön vuoden 1923 ylimääräisessä kirkolliskokouksessa ja sai myös hallituksen vahvistuksen 31.8.1923 (opetusministeriön kirjelmä 1923 elok. 31 N:o 1164). Kirkolliskokous päätti tuolloin myös opillisista asioista piispainkokouksen puuttuessa.

Piispainkokous aloitti toimintansa vasta vuonna 1953. Pääsiäisen viettämistä koskeva asia kuuluu sisältönsä luonteen vuoksi piispainkokouksellemme, sillä kyse on ennen kaikkea Nikean kirkolliskokouksen päätöksen soveltamisesta Suomen paikalliskirkon olosuhteisiin. Piispainkokous toteaa yksimielisenä lausuntonaan, että paikalliskirkkomme yhtenäisyyden kannalta ja vakiintunut perinne huomioon ottaen Suomen ortodoksinen kirkko käyttää jatkossakin gregoriaanista kalenteria.